
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7  

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА 

ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО 

 

         ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2024 года                                                                               №  259 

пос. Северный 
 

О назначении ответственного за работу по профилактике наркомании, 

алкоголизма и табакокурения 

 

       В целях предупреждения асоциальных отклонений у учащихся 

школы, профилактики негативных явлений, табакокурения, употребления 

алкоголя и ПАВ в подростковой среде п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить со 2 сентября 2024 года на 2024-2025 учебный год 

ответственным за работу по профилактике наркомании, алкоголизма и 

табакокурения, негативных явлений в подростковой среде заместителя 

директора по ВР Соловьеву Светлану Геннадиевну. 

2. Утвердить план профилактических мероприятий по профилактике 

наркомании, алкоголизма и табакокурения МБОУ СОШ №7 им. Н.П.Иванова 

п. Северного на 2024-2025 учебный год. 

3. Классным руководителям 1-11-х классов (Ашурка А.В., Клименко А.Е., 

Васюхно Д.А., Кирилюк А.А., Клименко В.А., Паршина Е.А., Штомпель Е.В., 

Ячкула С.С., Манько Т.В., Бугаева О.В., Поддубская К.А.): 

3.1. проводить систематически согласно плану классные часы, 

мероприятия по данной тематике; 

3.2. рассматривать вопросы профилактики негативных явлений в 

подростковой среде на родительских собраниях; 

3.3. предоставлять материалы и отчёты о проведенных мероприятиях 

заместителю директора по ВР Соловьевой С.Г. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7 

 
 

 

 

 

 

 

Белоруцкая Н.П. 

 


